deklaron, ka Vullnetin dhe Autorizimin, ose 

qe me guxim te pavend te mund ti 

kundervihet asaj.   

Ai, qe me presupozim mund ta bente, 

ta dije qe do te pesoje indinjaten e 

Perendise te Gjithfuqishem dhe te te 

Lumnueshmeve Apostujve Pietro e Paolo.  

Leshuar ne Rome, prane san Pietro-s, 

ne vitin e misherimit te Zotit 1479, diten e 

tete te idi-ve te majit, ne vitin e tete te 

Papatit Tone”101. 

101“Sixtus episcopus servus servorum Dei ad 

perpetuam rei memoriam ea que ex fidelium devotione ad 

Dei omnipotentis et gloriose Virginis Marie laudem et 

gloriam pie ordinate sunt ut firma permaneant nostre 

approbationis robore solidamus, ac fideles ipsos ad 

pietatis opera exercenda indulgencijs et remissionibus 

libenter invitamus, ut exinde reddantur divine gracie 

aptiores, cum catholicorum principum illud exposcit 
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devocio, et hoc conspicimus in Domino salubriter expedire. 

Sane pro predilecti filij nobilis viri Francisci ducis, et 

dilecte in Christo filie nobilis mulieris Margarethe eius 

conthoralis ducisse Britannie nobis fuit nuper propositum, 

quod in ducatu Britannie et pluribus alijs locis (crescente 

fidelium devotione) ab aliquo tempore citra innovatus (nel 

Bullarium alla parola innovatus viene riportata questa 

nota : «Innovatus a Beato Alano de Rupe, Auctor siquidem 

Rosarii fuit S. Patriarcha Dominicus») est certus modus 

sive ritus orandi pius et devotus, qui eciam antiquis 

temporibus observabatur, videlicet quod quilibet volens eo 

modo orare dicit qualibet die ad honorem Dei et beatissime 

Virginis Marie et contra imminencia mundi pericula totiens 

angelicam salutationem scilicet Ave Maria quot sunt 

psalmi in psalterio davitico, videlicet cencies 

quinquagesies, singulis decem salutationibus huiusmodi, 

orationem dominicam semel proponendo.Et iste ritus sive 

modus orandi, psalterium Marie Virginis vulgariter 

nuncupatur. Dominus dux et ducissa prefati propter 

singularem et sinceram quam ad ipsam beatam Virginem 

gerunt devotionem, cupiunt ritum sive modum orandi 

praedictum ad obstruendum ora aliquorum detrahentium 

per sedem apostolicam approbari. Quare pro parte ducis et 

ducisse ac aliorum fidelium plurimorum nobis humiliter fuit 

supplicatum, quotenus ritum sive modum orandi huiusmodi 

approbare, aliasque super premissis oportune providere de 

benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur tam ducis et 

ducisse quam aliorum fidelium piam devotionem plurimum 

in Domino commendantes, huiusmodi supplicationibus 

inclinati, prefatum psalterium sive modum orandi 

predictum autoritate apostolica tenore presentium 

approbamus, illumque tollerandum fore, ac cunctis 

fidelibus eo modo orare licere decernimus et declaramus. 

Et ut omnes et singuli christifideles ad devotionis opera et 

predicto modo orandum eo ferventius inducantur, quo 

exinde facilius animarum suarum salutem consequi 
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Fale ketyre dy dokumentave papnor te 

rendesise se jashtezakonshme, Vellazerite e 

Rruzarit arriten shkelqimin e tyre maksimal: 

Coppenstein numeroi nga 1475 al 1479,        

dyqindmije       te regjistruar         ne 

speraverint, universis et singulis christifidelibus prefato 

modo orare volentibus ubilibet existentibus, presentibus, 

et futuris, pro qualibet vice qua sicut premittitur oraverint, 

pro qualibet quinquagena prefati psalterij, quinque annos 

et totidem quadragenas indulgentiarum misericorditer in 

Domino relaxamus, presentibus perpetuis futuris 

temporibus duraturos, non ostantibus constitutionibus ac 

ordinationibus apostolicis, ceterisque contrarijs 

quibuscumque. Et quia difficile foret presentes litteras ad 

singula loca in quibus illis opus esset originaliter deferri, 

volumus et apostolica autoritate concedimus quod illarum 

vero transsumpto manu duorum notariorum alicuius 

ecclesiastice curie subscripto, et sigillo alicuius prelati 

seu persone in dignitate ecclesiastica constitute munito, 

fides detur in omnibus et per omnia ac si ipse originales 

littere exhibite forent vel ostense. Nulli ergo omnino 

hominum liceat hanc paginam nostre approbationis, 

constitutionis, declarationis, relaxationis voluntatis, et 

concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si 

quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum 

eius se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum 

Petrum. Anno incarnationis dominice Millesimo 

quadringentesimo septuagesimonono, octavo ydus may 

pontificatus nostri anno octavo”, in: SIXTUS PAPA IV, Ea 

quae ex fidelium, 1479 maii 12, in: Bullarium Sacri Ordinis 

Praedicatorum, tom. III, p. 567. 
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Ubaldo Gandolfi, Madonna del Rosario, sec. XVII, Basilica 

di San Domenico, Bologna. 
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Vellazerite e Rruzarit, te lindura ne te gjithe 

Perandorine102.